
 

 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

28.05. 2018                                               № 17                                                                  

с. Крутиха 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

районного бюджета за 2017 год 

 

        В соответствии со  ст. 24 Устава муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края районный Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

     1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2017 год и направить 

главе района для подписания и опубликования. 

     2. Обязать Администрацию района (Дятлов С.А.) в течение 2018-2020 годов 

восстановить в районном бюджете не использованные бюджетные ассигнования 

муниципального дорожного фонда в сумме 4 260,5 тыс. рублей.  

     3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых 

актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Администра-

ции района. 

      3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

районного  Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и экономической 

политике седьмого созыва (Пухначев А.А.)      

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                           С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                 Принято районным Советом  

                                                                                               депутатов  28.05. 2018 № 17 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

районного бюджета за 2017 год 

 

 

    1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2017 год по дохо-

дам  в сумме 260 182,8 тыс. рублей, расходам 256 620,8 тыс. рублей  по следую-

щим показателям: 

-исполнение районного бюджета по доходам за 2017 год согласно приложению                 

1 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по расходам за 2017 год согласно приложению                

2  к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по источникам покрытия дефицита бюджета                     

за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                  

в ведомственной структуре районного бюджета  согласно приложению                                 

4 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                       

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно   прило-

жению 5 к настоящему решению; 

-распределение дотаций  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-

ний  согласно приложению 6 к настоящему  решению; 

-распределение муниципального дорожного фонда согласно приложению                                        

7 к настоящему решению. 

 

 

Глава района                                                                                             С.А. Дятлов 
30.05. 2018  

№ 6-РС 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к решению районного Совета депутатов от 28.05. 2018 № 17 

 

Отчет об исполнении районного бюджета по доходам за 2017 год 
                                                                                                                                               

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя План на 

2017 год 

Исполне-

ние за 2017 

год 

% ис-

полне-

ния 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 634,5 35 075,9 107,5 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 22 000,0 24 691,9 112,2 

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в связи 

с применением упрощённой сис-

темы налогообложения 

 

 

2 342,0 

 

 

1 935,6 

 

 

82,6 

10502000020000110 Единый налог на вменённый до-

ход для отдельных видов деятель-

ности 

 

 

2 750,0 

 

 

2 492,0 

 

 

90,6 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

 

1 450,0 

 

1 597,8 

 

110,2 

10504020020000110 Налог, взимаемый в связи с при-

менением патентной системы на-

логообложения 

  

 

20,7 

 

 

 

10800000000000000 Государственная пошлина 688,0 680,8 99,0 

10300000000000000 Акцизы 3 404,5 3 657,1 107,4 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 103,3 13 671,4 123,1 

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

и которые расположены в грани-

цах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных зе-

мельных участков 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 750,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 360,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

123,9 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов и соз-

данных ими учреждений (за ис-

ключением имущества бюджет-

ных и муниципальных автоном-

ных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

 

717,0 

 

 

 

 

 

 

 

405,3 

 

 

 

 

 

 

 

56,5 

11105025050000120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды з земли, нахо-

дящиеся в собственности муници-

пальных районов 

  

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 

 

75,0 

 

67,5 

 

90,0 

11402053050000440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в собст-

венности муниципальных районов 

(за исключением имущества му-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казённых) в части реализации ма-

териальных запасов по указанному 

имуществу 

 

 

 

100,0 

 

 

 

258,7 

 

 

 

258,7 

11406014100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена и которые  расположены в 

границах поселений 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

62,8 

 

 

 

 

52,3 

11301995050000130 Прочие доходы от оказания плат-

ных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

 

 

 

2 499,3 

 

 

 

3 078,9 

 

 

 

123,2 

11600000000000000 Штрафы 722,0 1 044,4 144,7 

11705050050000151 Прочие неналоговые доходы 120,0 389,4 324,5 

 ИТОГО ДОХОДОВ 43 737,8 48 747,7 111,5 

 Поступления из краевого бюд-

жета всего, 

 

210 720,9 

 

209 086,1 

 

99,2 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 21 181,0 21 181,0 100,0 

20215001050000151 - на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  муниципальных 

районов 

 

 

8 533,0 

 

 

8 533,0 

 

 

100,0 

20201003050000151 Дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 

 

12 648,0 

 

 

12 648,0 

 

 

100,0 

20202000000000151 Субсидии, в том числе: 96 610,4 96 537,1 99,9 

20202999000000151 Субсидия на осуществление до-

рожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования  

 

 

 

1 083,5 

 

 

 

1 080,8 

 

 

 

99,8 

20229999050000151 Субсидия на обеспечение расчетов 

за уголь (отопление) 

 

8 209,0 

 

8 209,0 

 

100,0 

20202051000000151 -Субсидия на улучшение жилищ-

ных условий молодых семей, мо-

лодых специалистов на селе 

 

 

903,6 

 

 

903,6 

 

 

100,0 

20220077050000151 Субсидия на капитальные вложе-

ния (станция водоочистки питье-

вой воды с.Крутиха) 

 

 

11 563,0 

 

 

11 563,0 

 

 

100,0 

20225097050000151 Мероприятия по созданию в об-

щеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской мест-

ности, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 

 

 

3 851,0 

 

 

3 851,0 

 

 

100,0 

20225519050000151 -субсидия на реализацию меро-

приятий программы, направлен-

ной на поддержку отрасли культу-

ры 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

20229999050000151 -субсидия на реализацию проектов 

развития общественной инфра-

 

700,0 

 

700,0 

 

100,0 



 

 

структуры, основанных на ини-

циативах граждан 

 -субсидия на финансовое обеспе-

чение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водо-

снабжения населения 

 

2 215,1 

 

2 144,4 

 

96,8 

20229999050000151 -субсидия на развитие системы 

отдыха и укрепления здоровья де-

тей 

 

209,5 

 

209,5 

 

100,0 

 -субсидии на софинансирование 

части расходных обязательств ме-

стных бюджетов по вопросам ме-

стного значения 

 

 

 

60 564,0 

 

 

 

60 564,0 

 

 

 

100,0 

 -субсидия на мероприятия по со-

действию создания в Алтайском 

крае новых мест в обще-

образовательных организациях 

 

 

 

5 515,7 

 

 

 

5 515,7 

 

 

 

100,0 

 -субсидия на реализацию меро-

приятий краевой адресной инве-

стиционной программы 

 

 

1 696,0 

 

 

1 696,0 

 

 

100,0 

 Субвенции на выполнение пере-

даваемых полномочий Россий-

ской Федерации и  Алтайского 

края: 

 

 

 

92 929,5 

 

 

 

91 368,0 

 

 

 

98,3 

20235118050000151 -на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на 

территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

 

 

506,0 

 

 

506,0 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

- на выравнивание уровня бюд-

жетной обеспеченности поселений 

 

362,5 

 

362,5 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получе-

ние общедоступного и бесплатно-

го дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а 

также дополнительного образова-

ния в общеобразовательных учре-

ждениях 

 

 

 

 

68 045,0 

 

 

 

 

68 045,0 

 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных организациях 

 

 

10 247,0 

 

 

10 247,0 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на функционирование комиссии 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

226,0 

 

226,0 

 

100,0 

20203024050000151 -на функционирование админист-

ративной комиссии при Админи-

страции района 

 

191,0 

 

191,0 

 

100,0 

20230027050000151 -на содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а так-

же на вознаграждение, причитаю-

 

 

11 531,0 

 

 

10 516,8 

 

 

91,2 



 

 

щееся  приёмному родителю  

20202024050000151 -на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечи-

тельству над детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попече-

ния родителей 

 

 

226,0 

 

 

226,0 

 

 

100,0 

20202024050000151 - на компенсационные выплаты на 

питание учащимся, обучающимся 

в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях, нуждаю-

щихся в социальной поддержке 

 

 

495,0 

 

 

256,1 

 

 

51,7 

20202024050000151 -на исполнение государственных 

полномочий по отлову и содержа-

нию безнадзорных животных 

 

36,0 

 

- 

 

 

20202024050000151 - на компенсацию части родитель-

ской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образова-

тельные программы дошкольного 

образования в организациях, осу-

ществляющих образовательную 

деятельность 

 

 

 

1 064,0 

 

 

 

791,6 

 

 

 

74,4 

20240014050000151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюдже-

тов поселений на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

2 468,3 

 

 

 

 

2 368,3 

 

 

 

 

95,9 

 

 

 

21905000050000151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 

 

-19,3 

 

 

-19,3 

 

 

100,0 

 Всего доходов 256 907,7 260 182,8 101,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к решению районного Совета депутатов от 28.05. 2018 № 17 

 

Отчет об исполнении районного бюджета по расходам за 2017 год 

                                                                                                                                                (тыс.руб.) 

Наименование 

 

План на 

2017 год 

Исполне-

ние за 2017 

год 

% ис-

полне-

ния 

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 43 906,4 43 583,4 99,3 

-содержание районной Администрации 13 823,7 13 597,8 119,8 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения 

 

 

19 930,0 

 

 

19 930,0 

 

 

99,9 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения (доля районного бюджета) 

 

 

33,0 

 

 

33,0 

 

 

100,0 

-расходы на исполнение судебных актов 50,0 37,8 75,6 

-содержание районного Совета депутатов 313,7 293,8 93,7 

-содержание административной комиссии при Админи-

страции района 

 

144,4 

 

144,4 

 

100,0 

-расходы на функционирование административных ко-

миссий при администрациях сельсоветов 

 

46,6 

 

46,6 

 

100,0 

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 4 202,4 4 202,4 100,0 

-резервный фонд Администрации района  50,0 -  

-содержание комитета по финансам, налоговой и кре-

дитной политике 

 

3 890,6 

 

3 890,6 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения 

 

 

1 001,0 

 

 

1 001,0 

 

 

100,0 

-районная программа «Улучшение условий охраны тру-

да на территории района на 2016-2017 годы» 

 

5,0 

 

- 

 

 

-Программа «Профилактика наркомании  и противодей-

ствие незаконному обороту наркотиков на территории 

Крутихинского района на 2015-2017гг» 

 

5,0 

 

- 

 

-программа «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Крутихинском районе на  2015-2017гг» 

 

5,0 

 

- 

 

-выборы депутатов районного Совета депутатов 406,0 406,0 100,0 

02.Национальная оборона 506,0 506,0 100,0 

-осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

 

 

506,0 

 

 

506,0 

 

 

506,0 

03. Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность, в том числе: 

 

768,8 

 

565,8 

 

73,6 

-содержание Единой дежурной диспетчерской службы 708,8 548,8 71,4 

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-

чайных ситуаций 

50,0 17,0 34,0 

-программа «Профилактика правонарушений и преступ-

лений на территории района на 2016-2018 гг.» 

 

5,0 

 

- 

 

-муниципальная программа «Противодействие терро-

ризму и экстремизму в Крутихинском районе» на 2015-

2018 годы 

 

 

5,0 

 

 

- 

 

04.Национальная экономика, в том числе: 5 919,1 5 266,7 89,0 

-содержание Управления сельского хозяйства 1 629,2 1 629,2 100,0 



 

 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения 

 

 

564,0 

 

 

564,0 

 

 

100,0 

-Программа  поддержки и развития  малого  и среднего 

предпринимательства в районе на 2016-2018 годы 

 

 

  

-муниципальный дорожный фонд 2 606,4 1 992,7 76,5 

-на исполнение государственных полномочий по отлову 

и содержанию безнадзорных животных 

 

36,0 

 

- 

 

-на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

 

1 083,5 

 

1 080,8 

 

99,8 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 16 053,5 16 005,1 99,7 

-установка станции водоочистки с.Крутиха    

-мероприятия в области коммунального хозяйства 1 524,8 1524,8 100,0 

-на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабжения населения 

 

2 192,8 

 

2 144,4 

 

97,8 

-на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабжения населения 

(доля софинансирования) 

 

 

 

 

 

 

 

Субсидия на капитальные вложения (станция водоочи-

стки питьевой воды с.Крутиха) 

 

11 563,0 

 

11 563,0 

 

100,0 

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 772,9 772,9 100,0 

07. Образование, в том числе: 149 385,3 148 851,5 99,6 

-на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муниципальных дошкольных 

организациях  

 

 

 

10 247,0 

 

 

 

9 992,6 

 

 

 

97,5 

-содержание детских дошкольных учреждений  15 080,5 15 080,5 100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения 

 

 

15 173,5 

 

 

15 173,5 

 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения (доля районного бюджета) 

 

 

45,4 

 

 

45,4 

 

 

100,0 

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская музы-

кальная школа» 

 

1 920,6 

 

1 920,6 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения 

 

 

3 653,7 

 

 

3 653,7 

 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения (доля районного бюджета) 

 

 

32,4 

 

 

32,4 

 

 

100,0 

-содержание комитета  по образованию  

5 902,0 

 

5 902,0 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения  

 

 

4 968,1 

 

 

4 968,1 

 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения (доля районного бюджета) 

 

 

16,5 

 

 

16,5 

 

 

100,0 

-Программа «Содействие занятости населения на 2014-

2017гг»  

 

5,0 

  

-Программа «Развитие системы образования Крутихин-

ского района Алтайского края» 

 

30,0 

  



 

 

-содержание районной комиссии по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

 

226,0 

 

226,0 

 

100,0 

-на организацию и осуществление деятельности по опе-

ке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, ос-

тавшимися без попечения родителей 

 

 

226,0 

 

 

226,0 

 

 

100,0 

-на обеспечение государственных гарантий прав граж-

дан на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также допол-

нительного образования в общеобразовательных учреж-

дениях 

 

 

 

 

 

68 045,0 

 

 

 

 

 

68 045,0 

 

 

 

 

 

100,0 

Мероприятия по созданию в общеобразовательных ор-

ганизациях, расположенных в сельской местности, ус-

ловий для занятий физической культурой и спортом 

 

 

3 851,0 

 

 

3 851,0 

 

 

100,0 

-содержание  общеобразовательных школ Крутихинско-

го района 

 

6 818,6 

 

6 818,6 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения (школы) 

 

 

197,4 

 

 

197,4 

 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения (доля районного бюджета) 

 

 

212,4 

 

 

212,4 

 

 

100,0 

-содержание МБОУ «Крутихинская средняя общеобра-

зовательная школа» 

 

1 383,9 

 

1 383,9 

 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения (КСШ) 

 

 

104,0 

 

 

104,0 

 

 

100,0 

-на мероприятия государственной программы «Доступ-

ная среда» 

 

144,0 

 

144,0 

 

100,0 

Мероприятия по содействию создания в Алтайском крае 

новых мест в общеобразовательных организациях 

5 515,7 5 515,7 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий краевой адресной 

инвестиционной программы 

1 696,0 1 695,5 99,9 

- на компенсационные выплаты на питание учащимся, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке 

 

 

495,0 

 

 

256,1 

 

 

51,7 

-районная программа «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Крутихинском 

районе на 2016-2018 годы» 

 

5,0 

  

-на проведение детской оздоровительной кампании 27,7 27,7 100,0 

-на развитие системы отдыха и укрепления здоровья де-

тей 

209,5 209,5 100,0 

- средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 3 153,3 3 153,3 100,0 

08. Культура и кинематография, в том числе: 15 987,1 15 764,8 98,6 

-содержание  отдела  по культуре  

7 302,3 

 

7 302,3 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения 

 

 

7 971,5 

 

 

7 971,5 

 

 

100,0 

-расходы на софинансирование части расходных обяза-

тельств местных бюджетов по вопросам местного зна-

чения (доля районного бюджета) 

 

 

29,1 

 

 

29,1 

 

 

100,0 

-субсидия на реализацию мероприятий программы, на-

правленной на поддержку отрасли культуры 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 



 

 

-программа «Культура Крутихинского района на 2015-

2020годы» 

 

100,0 

 

81,5 

 

81,5 

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК ремонт кры-

ши) 

 

403,8 

 

200,0 

 

49,5 

- средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 80,4 80,4 100,0 

10. Социальная политика, в том числе: 13 598,6 12 237,0 89,9 

-Субсидия на улучшение жилищных условий молодых 

семей, молодых специалистов на селе 

 

903,6 

 

903,6 

 

100,0 

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной се-

мье, а также на оплату труда приёмным родителям 

 

11 531,0 

 

10 516,8 

 

91,2 

-субвенция на компенсацию родительской платы за со-

держание ребенка в дошкольных учреждениях 

 

1 064,0 

 

791,6 

 

74,4 

-средства на обеспечение жильем молодых семей  100,0 25,0 25,0 

11. Физическая культура и спорт 150,0 113,7 75,8 

- программа «Развитие физической культуры и спорта в 

Крутихинском районе на 2017-2019 годы» 

 

150,0 

 

113,7 

 

75,8 

13. Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга, в том числе: 

 

125,1 

 

125,1 

 

100,0 

-обслуживание внутреннего государственного и муни-

ципального долга 

 

125,1 

 

125,1 

 

100,0 

14. Дотации из районного фонда финансовой под-

держки поселений на выравнивание уровня бюджет-

ной обеспеченности поселений 

 

 

4 066,8 

 

 

4 066,8 

 

 

100,0 

14. Иные межбюджетные трансферты  10 339,0 9 534,7 92,2 

-межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление  

части полномочий по  решению вопросов  местного зна-

чения  в соответствии с заключенными соглашениями 

 

 

 

2 638,2 

 

 

 

1 833,9 

 

 

 

69,5 

-межбюджетные трансферты  на софинансирование час-

ти расходных обязательств местных бюджетов по во-

просам местного значения 

 

 

7 000,8 

 

 

7 000,8 

 

 

100,0 

-межбюджетные трансферты на реализацию проектов 

развития общественной инфраструктуры, основанных 

на инициативах граждан 

 

 

700,0 

 

 

700,0 

 

 

100,0 

Всего расходов                                                              260 805,8 256 620,8 98,4 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) -3 898,1 3 562,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к решению районного Совета депутатов от 28.05. 2018 № 17 

 

                      Отчет об исполнении районного бюджета по источникам  

финансирования дефицита бюджета  за 2017 год 

                                                                                                                                                 (тыс.руб.) 

Код Наименование План  Исполнение 

 Источники  финансирования дефицита 

районного бюджета 3 898,1 

 

-3 562,1 

01 02 0000 00 0000000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 2 600,0 

 

-500,0 

01 02 0000 05 0000710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте Российской 

Федерации 3 100,0 

 

 

 

01 02 0000 05 0000810 Погашения бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации -500,0 

 

 

 

-500,0 

01 03 0100 05 0000710 погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации -600,0 

 

 

 

-600,0 

01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 1 898,1 

 

-2 462,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к решению районного Совета депутатов от 28.05. 2018 № 17 

 

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов районного 

бюджета 

Наименование мин Рз  Пр ЦСР ВР Исполне-

ние    

тыс. руб. 

Отдел культуры  Крутихинского района 

Алтайского края 

057     21 408,7 

Образование 057 07    5 643,9 

Дополнительное  образование 057 07 03   5 643,9 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

 

057 

 

07 

 

03 

 

02 0 00 71190 

 37,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

057 

 

07 

 

03 

 

02 0 00 71190 

 

244 

37,2 

Государственные и муниципальные уч-

реждения в сфере образования 

057 07 03 02 1 00 00000  1 920,6 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

057 07 03 02 1 00 10420  1 920,6 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 07 03 02 1 00 10420  111  1 513,1 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

057 07 03 02 1 00 10420 112  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

057 07 03 02 1 00 10420 119 116,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 07 03 02 1 00 10420  244 241,7 

Иные бюджетные ассигнования 057 07 03 02 1 00 10420 800 49,0 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

 

057 

 

07 

 

03 

 

98 5 00 00000 

 3 686,1 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

 

 

057 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

98 5 00 70420 

 3 653,7 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 07 03 98 5 00 70420 111 221,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

 

 

 

 

057 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

98 5 00 70420 

 

 

 

 

119 

 

 

 

 

2 616,8 

Иные бюджетные ассигнования 057 07 03 98 5 00 70420 800 815,2 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения  

 

 

057 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

98 5 00 S0420 

 

 

 

 

 

32,4 

Иные бюджетные ассигнования 057 07 03 98 5 00 S0420 800 32,4 

Культура, кинематография 057 08    15 764,8 

Культура 057 08 01   14 396,2 

Государственные и муниципальные уч-

реждения в сфере культуры 

057 08 01 02 0 00 00000  80,4 

Средства на обеспечение расчетов за      80,4 



 

 

уголь (отопление) 057 08 01 02 0 00 71190  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

057 

 

08 

 

01 

 

02 0 00 71190 

 

244 

 

80,4 

Учреждения культуры  057 08 01 02 2 00 10530  3 165,5 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 02 2 00 10530  111 1 973,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

057 08 01 02 2 00 10530 119 274,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 02 2 00 10530  244 1 497,8 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 01 02 2 00 10530 800 129,1 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 10570  1 623,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 02 2 00 10570  111 1 016,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

057 08 01 02 2 00 10570 119 123,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 02 2 00 10570  244 15,4 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 01 02 2 00 10570 800 2,0 

Долгосрочная целевая программа «Куль-

тура Алтайского края» 

 

057 

 

08 

 

01 

 

44 4 00 R5193 

 

 

 

100.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

 

 

057 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

44 1 00 51460 

 

 

244 

 

 

100.0 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

 

057 

 

08 

 

01 

 

98 5 00 00000 

  

7 800,1 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

 

 

057 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

98 5 00 70420 

  

 

7 770,9 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 98 5 00 70420 111 569,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

 

 

 

 

057 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

98 5 00 70420 

 

 

 

 

119 

 

 

 

 

5 724,6 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 01 98 5 00 70420 800 1 476,6 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения  

 

 

057 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

98 5 00 S0420 

 

 

 

 

 

29,1 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 01 98 5 00 S0420 800 29,1 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

057 08 04   1 368,6 

Расходы по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

057 08 04 01 2 00 00000  512,5 

Центральный аппарат органов местного 057 08 04 01 2 00 10110  512,5 



 

 

самоуправления 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

057 08 04 01 2 00 10110  121 249,0 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

057 08 04 01 2 00 10110 122 4,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

057 08 04 01 2 00 10110 129 39,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 04 01 2 00 10110  244 126,0 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 04 01 2 00 10110 800 93,8 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

057 08 04 02 5 00 00000  374,0 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учено - производ-

ственные комбинаты, логопедические 

пункты 

057 08 04 02 5 00 10820  374,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 04 02 5 00 10820  121 372,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 04 02 5 00 10820  244 1,5 

Строительство, реконструкция, модерни-

зация и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

057 08 04 53 4 00 00000  200,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального ремонта  

057 08 04 53 4 00 60990  200,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

057 08 04 53 4 00 60990  243 200,0 

Долгосрочная муниципальная программа 

«Культура Крутихинского района» 

057 08 04 44 0 00 00000  81,6 

Расходы на реализацию мероприятий                   

муниципальных программ 

057 08 04 44 0 00 60990  81,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 04 44 0 00 60990  244 81,6 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

 

 

057 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

98 5 00 70420 

  

 

200,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

057 08 04 98 5 00 70420 129 156,4 



 

 

работникам учреждений 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 04 98 5 00 70420 800 44,2 

Комитет по образованию  Крутихинского 

района Алтайского края  

074     152 619,5 

Образование 074 07    141 286,1 

Дошкольное образование 074 07 01   40 685.9 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

 

074 

 

07 

 

01 

 

02 0 00 71190 

 

 

 

393,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

074 

 

07 

 

01 

 

02 0 00 71190 

 

244 

 

393,9 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

074 07 01 02 1 00 00000  15 080,5 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 00 10390  15 080,5 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 02 1 00 10390  111 8 999,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 01 02 1 00 10390 119 1 237,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 01 02 1 00 10390  244 4 666,4 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 01 02 1 00 10390  800 176,5 

Государственная программа Алтайского 

края «Развитие образования и молодеж-

ной политике» на 2014 – 2020 годы 

074 07 01 58 0 00 00000  9 992,6 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алтайском крае» в рамках 

государственной программы Алтайского 

края «Развитие образования и молодеж-

ной политики» на 2014-2020 годы 

074 07 01 58 1 00 00000  9 992,6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного об-

разования в дошкольных  образователь-

ных  организациях за счет средств крае-

вого бюджета 

074 07 01 58 1 00 70900  9 992,6 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 58 1 00 70900  111 7 360,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 01 58 1 00 70900 119 2 223,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 01 58 1 00 70900  244 396,0 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 07 01 58 1 00 70900 321 12,2 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

074 07 01 98 5 00 00000  15 218,9 

Расходы на софинансирование части рас- 074 07 01 98 5 00 70420  15 173,5 



 

 

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 98 5 00 70420 111 65,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 01 98 5 00 70420 119 11 131,9 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 01 98 5 00 70420 800 3 976,1 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения  

074 07 01 98 5 00 S0420  45,4 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 01 98 5 00 S0420 800 45,4 

Общее образование 074 07 02   88 860,6 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

074 07 02 02 0 00 71190  2 332.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 02 0 00 71190 244 1 156.7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг(выполнение работ) 

074 07 02 02 0 00 71190 611 1 175.8 

Мероприятия государственной програм-

мы Российской Федерации «Доступная 

среда» 

074 07 02 50 0 00 00000  144.0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг(выполнение работ) 

074 07 02 50 0 00 60990  611 144.0 

Cубсидия на мероприятия по содействию 

создания в Алтайском крае новых мест в 

общеобразовательных организациях 

074 07 02 56 0 00 R5200  5 515.7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг(выполнение работ) 

074 07 02 56 0 00 R5200 611 5 515.7 

Подпрограмма «Развитие общего и до-

полнительного образования» в рамках 

государственной программы Алтайского 

края «Развитие образования и молодеж-

ной политики» на 2014-2020 годы 

074 07 02 58 2 00 00000  72 152.1 

Создание в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской ме-

стности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

074 07 02 58 2 00 R0970  3 851.0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 074 07 02 58 2 00 R0970 243 3 851.0 



 

 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, 

среднего  общего образования  в общеоб-

разовательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования  детей 

в общеобразовательных организациях за 

счет средств краевого бюджета 

074 07 02 58 2 00 70910  68 045.0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 02 58 2 00 70910  111 29 771.9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 02 58 2 00 70910 119 9 075.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 58 2 00 70910  244 939.9 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 07 02 58 2 00 70910 321 19.0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 

074 07 02 58 2 00 70910 611 28 238.8 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, нуждаю-

щимся в социальной поддержке 

074 07 02 58 2 00 70930   256.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 58 2 00 70930   244 147.6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

074 07 02 58 2 00 70930 612 108.5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений в сфере образования 

074 07 02 02 1 00 00000  8 202,5 

Школы – детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 

074 07 02 02 1 00 10400  8 202,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 02 1 00 10400  244 6 366,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 

074 07 02 02 1 00 10400  611 1 383,9 



 

 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в ре-

зультате незаконных действий (бездейст-

вия) органов государственной власти (го-

сударственных органов), органов местно-

го самоуправления либо должностных 

лиц этих органов, а также в результате 

деятельности учреждений 

074 07 02 02 1 00 10400 831 85,2 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 02 02 1 00 10400  800 366,5 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

074 07 02 98 5 00 00000  513,8 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

074 07 02 98 5 00 70420  301,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 

074 07 02 98 5 00 70420 611 104,0 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 02 98 5 00 70420 800 197,4 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения  

074 07 02 98 5 00 S0420  212,4 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 02 98 5 00 S0420 800 212,4 

Дополнительное образование 074 07 03   4 500,4 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

 

057 

 

07 

 

03 

 

02 0 00 71190 

  

53,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

057 

 

07 

 

03 

 

02 0 00 71190 

 

244 

 

53,4 

Организации (учреждения) дополнитель-

ного образования детей (ДЮЦ, спорт-

школа) 

074 07 03 02 1 00 10420  1 587,6 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 03 02 1 00 10420  111 1 286,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 03 02 1 00 10420 119 107,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 03 02 1 00 10420  244 175,2 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 03 02 1 00 10420  800 18,3 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

074 07 03 98 5 00 00000  2 859,4 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

074 07 03 98 5 00 70420  2 851,1 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 03 98 5 00 70420 111 152,9 



 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 03 98 5 00 70420 119 2 007,8 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 03 98 5 00 70420 800 690,4 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения  

074 07 03 98 5 00 S0420  8,2 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 03 98 5 00 S0420 800 8,2 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

074 07 07 00 0 00 00000  237,2 

Развитие системы отдыха укрепление 

здоровья детей 

074 07 07 58 5 00 13210  209,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 07 58 5 00 13210 244 209,5 

Мероприятия  по проведению оздорови-

тельной кампании детей 

074 07 07 58 5 00 60990  27,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 07 58 5 00 60990 244 27,7 

Другие вопросы в области образования 074 07 09   7 002,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

074 07 09 01 2 00 00000  1 827,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

074 07 09 01 2 00 10110  1 827,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 01 2 00 10110  121 1 189,0 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

074 07 09 01 2 00 10110 122 9,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 01 2 00 10110 129 304,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 01 2 00 10110  244 246,1 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 2 00 10110  800 79,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

074 07 09 01 4 00 00000  226,0 

Функционирование органов опеки и по-

печительства 

074 07 09 01 4 00 70090  226,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 01 4 00 70090  121 170,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

074 07 09 01 4 00 70090 129 50,2 



 

 

нов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 01 4 00 70090  244 5,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

074 07 09 02 5 00 00000  2 822,9 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

074 07 09 02 0 00 71190  336,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 02 0 00 71190  336,3 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-произ-

водственные комбинаты, логопедические 

пункты 

074 07 09 02 5 00 10820  2 486,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 02 5 00 10820  121 2 189,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 02 5 00 10820 129 238,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 02 5 00 10820  244 58,8 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

074 07 09 98 5 00 00000  2 125,3 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

074 07 09 98 5 00 70420  2 117,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 09 98 5 00 70420 111 338,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 09 98 5 00 70420 119 1 399,5 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 98 5 00 70420 800 378,8 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения  

074 07 09 98 5 00 S0420  8,3 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 98 5 00 R0420 800 8,3 

Социальная политика 074 10    11 333,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

074 10 03   25,0 

Адресная инвестиционная программа   074 10 03 53 0 00 00000  25,0 

Адресная инвестиционная программа  в 

области жилищного строительства 

074 10 03 53 7 00 00000  25,0 



 

 

Обеспечение жильем молодых семьям) 

(доля софинансирования местного бюд-

жета) 

074 10 03 53 7 00 60990  25,0 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

074 10 03 53 7 00 60990  322 25,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04   11 308,4 

Государственная программа Алтайского 

края «Социальная поддержка граждан» 

на 2014-2020 годы 

074 10 04 71 0 00 00000  791,6 

Подпрограмма «Поддержка семей с деть-

ми» государственной программы  Алтай-

ского края «Социальная поддержка граж-

дан» на 2014-2020 годы  

074 10 04 71 3 00 00000  791,6 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваиваю-

щими образовательные программы до-

школьного образования в  организациях, 

осуществляющих образовательную дея-

тельность  

074 10 04 71 3 00 70700  791,6 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 10 04 71 3 00 70700  321 791,6 

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родите-

лей государственной программы Алтай-

ского края «Социальная поддержка граж-

дан» на 2014-2020 годы 

074 10 04 90 4 00 00000  10 516,8 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся прием-

ному родителю 

074 10 04 90 4 00 70800  10 516,8 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

074 10 04 90 4 00 70810  10 516,9 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

074 10 04 90 4 00 70810 313 2 797,4 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70820  2 625,9 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 

074 10 04 90 4 00 70820 323 2 625,9 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

074 10 04 90 4 00 70830  5 093,6 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

074 10 04 90 4 00 70830 313 5 093,6 

Комитет   по финансам, налоговой и кре-

дитной политике Крутихинского района 

092     24 526,9 

Общегосударственные расходы 092 01     



 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

092 01 06   3305,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

092 01 06 01 2 00 00000  2 665,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

092 01 06 01 2 00 10110  2 665,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 06 01 2 00 10110  121 2 032,8 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

092 01 06 01 2 00 10110 122 9,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

092 01 06 01 2 00 10110 129 334,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

092 01 06 01 2 00 10110  244 213,4 

Иные бюджетные ассигнования 092 01 06 01 2 00 10110  800 74,6 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

092 01 06 98 5 00 00000  640,0 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

092 01 06 98 5 00 70420  640,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 092 01 06 98 5 00 70420 121 70,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

092 01 06 98 5 00 70420 129 503,8 

Иные бюджетные ассигнования 092 01 06 98 5 00 70420 800 66,2 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   1 632,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

092 01 13 02 5 00 00000  1225,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 13 02 5 00 10820  121 1 020,5 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

092 01 13 02 5 00 10820 122 0,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

092 01 13 02 5 00 10820 129 193,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

092 01 13 02 5 00 10820 244 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 02 5 00 10820 800 6,1 



 

 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

092 01 13 01 4 00 00000  46,6 

Функционирование административных 

комиссий 

092 01 13 01 4 00 70060  46,6 

Субвенции 092 01 13 01 4 00 70060  530 46,6 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

092 01 13 98 5 00 00000  361,0 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

092 01 13 98 5 00 70420  361,0 

 

 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 092 01 13 98 5 00 70420 121 64,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

092 01 13 98 5 00 70420 129 262,0 

Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 98 5 00 70420 800 35,0 

Национальная оборона 092 02    506,0 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

092 02 03    

506,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

092 02 03 01 4 00 51180   

 

506,0 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180  530 506,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09   3 073,5 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 

092 04 09 17 2 00 00000  1 080,8 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования насе-

ленных пунктов 

092 04 09 17 2 00 71030  1 080,8 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 

092 04 09 17 2 00 71030 521 1 080,8 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования насе-

ленных пунктов 

092 04 09 98 0 00 00000  1 992,7 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

092 04 09 98 5 0 60510 540 1 992,7 

Коммунальное хозяйство 092 05 02   2 282,6 

Обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабже-

ния населения 

092 05 02 43 1 00 80990  1 509,7 

Межбюджетные трансферты 303 05 02 43 1 00 80990 500 1 509,7 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 

303 05 02 43 1 00 80990 521 1 509,7 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

092 05 02 92 9 00 71190  772,9 

Межбюджетные трансферты 092 05 02 92 9 00 71190 500 772,9 



 

 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 

092 05 02 92 9 00 71190 521 772,9 

Обслуживание государственного и муни-

ципального долга 

092 13    125,1 

Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 

092 13 01   125,1 

Процентные платежи по долговым обяза-

тельствам 

092 13 01 99 3 00 00000  125,1 

Процентные платежи по муниципально-

му долгу 

092 13 01 99 3 00 14070  125,1 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070  730 125,1 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

092 14    13 601,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и муници-

пальных образований 

092 14 01   4 066,8 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

092 14 01 98 0 00 00000   4 066,8 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти муниципальных образований 

092 14 01 98 1 00 00000  4 066,8 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений из районного фонда фи-

нансовой поддержки поселений 

092 14 01 98 1 00 60220  4 066,8 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

092 14 01 98 1 00 60220  511 4 066,8 

Прочие межбюджетные трансферты об-

щего характера 

092 14 03   9 534,7 

Субсидия  на реализацию проектов раз-

вития общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 

 

 

092 

 

 

14 

 

 

03 

 

 

72 1 000 70260 

 

 

 

 

 

700,0 

Межбюджетные трансферты 092 14 03 72 1 000 70260 500 700,0 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 

 

 

 

092 

 

 

 

14 

 

 

 

03 

 

 

 

72 1 000 70260 

 

 

 

521 

 

 

 

700,0 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

092 14 03 98 5 00 00000  8 834,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление  части полно-

мочий по  решению вопросов  местного 

значения  в соответствии с заключенны-

ми соглашениями  

092 14 03 98 5 00 60510  1 833,9 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 60510  540 1 833,9 

Субсидия на софинансирование части 

расходных обязательств местных бюдже-

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

тов по вопросам местного значения 092 14 03 98 5 00 70420  7 000,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 70420   7 000,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 70420   7 000,8 

Общегосударственные вопросы 303     58 065,7 

Общегосударственные вопросы 303 01    38 239.3 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

303 01 02   822,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  822,6 

Глава  муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  822,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120  121 702,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 01 2 00 10120  129 120,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

303 01 03   293,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 00000  293,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 03 01 2 00 10110  293,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 03 01 2 00 10110  121 194,0 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

303 01 03 01 2 00 10110 122 1,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 03 01 2 00 10110 129 23,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 10110  244 74,5 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

303 01 04   36 978,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  12 813,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  12 813,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110  121 5 743,1 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

303 01 04 01 2 00 10110 122 9,8 



 

 

чением фонда оплаты труда 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 01 2 00 10110 129 664,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110  244 5 952,4 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110  800 443,5 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

303 01 04 02 0 00 71190  4 202,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 04 02 0 00 71190 244 4 202,4 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

303 01 04 98 5 00 00000  19 963,1 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

303 01 04 98 5 00 70420  19 930,1 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 303 01 04 98 5 00 70420 121 817,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

303 01 04 98 5 00 70420 129 11 656,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 04 98 5 00 70420 244 962,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 98 5 00 70420 800 6 493,6 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения  

303 01 04 98 5 00 S0420  33.0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 98 5 00 S0420 800 33.0 

Обеспечение проведения выборов 303 01 07   406,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

 

303 

 

01 

 

07 

 

01 3 00 10240 

  

406,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

 

303 

 

01 

 

07 

 

01 3 00 10240 

 

244 

 

406,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   144.4 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

303 01 13 01 4 00 00000  144.4 

Функционирование административных 

комиссий 

303 01 13 01 4 00 70060  144.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 13 01 4 00 70060  244 144.4 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

303 03    565.8 



 

 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

303 03 09   565.8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных уч-

реждений 

303 03 09 02 5 00 00000  548,8 

Учреждения по обеспечению националь-

ной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 09 02 5 00 10860  548,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 03 09 02 5 00 10860 121 479,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 03 09 02 5 00 10860 129 69,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

303 03 09 99 0 00 00000  17,0 

Резервные фонды 303 03 09 99 1 00 00000  17,0 

Предупреждение и ликвидация  стихий-

ных бедствий и чрезвычайных ситуаций и 

создание резервов материально-

технических ресурсов 

303 03 09 99 1 00 14020  17,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 03 09 99 1 00 14020  244 17,0 

Национальная экономика 303 04    2 193.2 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   2 193.2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 04 05 01 2 00 00000  1 629,2 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 04 05 01 2 00 10110  1 629,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 04 05 01 2 00 10110  121 907,2 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

303 04 05 01 2 00 10110 122 2,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 04 05 01 2 00 10110 129 161,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 04 05 01 2 00 10110  244 468,9 

Иные бюджетные ассигнования 303 04 05 01 2 00 10110 800 88,8 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

303 04 05 98 5 00 00000  563,9 



 

 

Расходы на софинансирование части рас-

ходных обязательств местных бюджетов 

по вопросам местного значения 

303 04 05 98 5 00 70420  563,9 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 303 04 05 98 5 00 70420 121 128,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

303 04 05 98 5 00 70420 129 323,2 

Иные бюджетные ассигнования 303 04 05 98 5 00 70420 800 112,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    13 722,5 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   13 722,5 

Обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабже-

ния населения 

303 05 02 43 1 00 80990  634,7 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

303 05 02 43 1 00 80990 243 634,7 

Капитальные вложения  государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 43 1 01 20990  11 563,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 43 1 01 20990 414 11 563,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

303 05 02 92 9 00 S8030   1 524,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 S8030   1 524,8 

Образование 303 07    1 921,6 

Адресная инвестиционная программа 303 07 02 53 0 00 00000  1 695.6 

Адресная инвестиционная программа Ал-

тайского края в области образования 

303 07 02 53 2 01 20990  1 695.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 07 02 53 2 01 20990 244 1 695.6 

Другие вопросы в области образования 303 07 09   226,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

303 07 09 01 4 00 00000  226,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

303 07 09 01 4 00 70090  226,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 07 09 01 4 00 70090  121 156,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 07 09 01 4 00 70090 129 22,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 07 09 01 4 00 70090  244 46,7 



 

 

Физическая культура и спорт 303 11    113,7 

Физическая культура и спорт 303 11 01   113,7 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Крути-

хинском районе» 

303 11 01 70 1 00 00000  113,7 

Расходы на реализацию мероприятий             

муниципальных программ 

303 11 01 70 1 00 60990  113,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 11 01 70 1 00 60990  244 113,7 

Социальное обеспечение 303 10 03   903.6 

Средства на обеспечение жильем моло-

дых семей и молодых специалистов на 

селе 

303 10 03 52 0 00 00000  903,6 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

303 10 03 52 0 00 R0185 322 903.6 

ВСЕГО РАСХОДОВ      256 620,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 5 к решению районного Совета депутатов от 28.05. 2018 № 17 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета 

 

Наименование Раздел Подраздел 

исполне-

ние 

(тыс.руб.) 

Общегосударственные вопросы 01  43 583,4 

Функционирование высшего должностного лица му-

ниципального образования 

 

01 

 

02 

 

822,6 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов муниципальных образований 

 

01 

 

03 

 

293,8 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъекта Российской Федерации, ме-

стных администраций 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

36 978,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

01 06 3 305,2 

Обеспечение проведения выборов 01 07 406,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 777,3 

Национальная оборона 02  506,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 506,0 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
03  565,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09 565,8 

Национальная экономика 04  5 266,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 193,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 073,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  16 005,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 16 005,1 

Образование 07  148 851,5 

Дошкольное образование 07 01 40 685,9 

Общее образование 07 02 90 556,2 

Дополнительное образование детей 07 03 10 144,2 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 237,2 

Другие вопросы в области образования 07 09 7 228,0 

Культура и кинематография 08  15 764,8 

Культура 08 01 14 396,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 368,6 

Социальная политика 10  12 237,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 928,6 

Охрана семьи и детства 10 04 11 308,4 

Физическая культура и спорт 11  113,7 



 

 

Физическая культура 11 01 113,7 

Обслуживание государственного и муниципально-

го долга 
13  125,1 

Обслуживание внутреннего государственного и му-

ниципального долга 
13 01 125,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний общего характера 

14  13 601,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

14 01 4 066,8 

Прочие межбюджетные трансферты 14 03 9 534,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ   256 620,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 6 к решению районного Совета депутатов от 28.05. 2018 № 17 

 

Распределение дотаций  

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

Наименование поселения Дотация на выравни-

вание  бюджетной 

обеспеченности посе-

лений за счет собст-

венных доходов  

 

(тыс. рублей) 

Дотация на вырав-

нивание  бюджетной 

обеспеченности по-

селений за счет суб-

венции из краевого 

бюджета 

(тыс. рублей) 

Дотация на вы-

равнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

поселений всего 

 

(тыс. рублей) 

Боровской сельсовет 394,4 21,9 416,3 

Волчно-Бурлинский сель-

совет 

 

76,5 

 

43,7 

 

120,2 

Долганский сельсовет 582,5 43,8 626,3 

Заковряшинский сельсовет 607,1 33,7 640,8 

Крутихинский сельсовет 275,5 125,3 400,8 

Маловолчанский сельсовет 402,8 19,8 422,6 

Новодубровский сельсовет 554,9 21,2 576,1 

Подборный сельсовет 357,4 22,4 379,8 

Прыганский сельсовет 453,2 30,7 483,9 

Всего: 3 704,3 362,5 4 066,8 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7 к решению районного Совета депутатов от 28.05. 2018 № 17 

 

Распределение муниципального дорожного фонда 
 

Наименование поселения План на 2017 год Исполнено за 2017 год % исполнения 

 

Боровской сельсовет 129,3 100,3 77,8 

Волчно-Бурлинский сель-

совет 

300,0 198,1 66,0 

Долганский сельсовет 300,0 297,2 99,1 

Заковряшинский сельсовет 173,6 173,6 100,0 

Крутихинский сельсовет 988,4 578,9 58,6 

Маловолчанский сельсовет 171,6 171,6 100,0 

Новодубровский сельсовет 181,7 181,7 100,0 

Подборный сельсовет 100,0 55,4 55,4 

Прыганский сельсовет 261,8 235,9 90,1 

Всего: 2606,4 1992,7 76,5 

 

 

 


